
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 342/bis  del 17.06.2011 

 
 
OGGETTO: Realizzazione di 250 loculi di testa nel Cimitero Capoluogo. Approvazione progetto 

definitivo-esecutivo e affidamento lavori 
 

 
L’anno duemilaundici  il giorno diciassette del mese di giugno 

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che dalla ricognizione dei dati concessori nel Cimitero Capoluogo è emersa una 
carenza di loculi di testa, la cui disponibilità è praticamente ridotta a zero; 
CONSIDERATO che con delibera della Giunta Municipale n.36 del 28.03.2011 è stato approvato il 
progetto preliminare predisposto dall’Ufficio Tecnico Comunale a firma del Dirigente arch. Antonio 
Giordano, per la realizzazione di due blocchi rispettivamente di 250 loculi di testa per l’importo di € 
455.650,00 e, per soddisfare la richiesta immediata, un altro blocco di n.50 loculi  da realizzarsi in 
tempi brevi, su un’area recuperata  all’interno del vecchio cimitero; 
VISTO il progetto definitivo-esecutivo  a firma dell’arch. Giovanni Vaccarini per la realizzazione di 
300 loculi, come meglio si evince dagli allegati alla presente, di seguito citati: 

1) Relazione tecnica generale, 
2) Inquadramento territoriale; 
3) Documentazione fotografica; 
4) Stato di fatto:rilievo; 
5) Planimetria –Quadro d’unione; 
6) Stato di progetto:piante; 
7) Stato di progetto:planimetria raccolta acque; 
8) Prospetto nord; 
9) Prospetto sud; 
10) Prospetto ovest; 
11) Sezione A-A; 
12) Sezione B-B; 
13) Stato di progetto:dettagli costruttivi; 
14) Stato di Progetto:abaco solai murature; 
15) Stato di progetto: specifiche dimensionali loculi; 
16) Computo metrico; 
17) Piano di sicurezza e coordinamento; 
18) Cronoprogramma; 
19) Capitolato speciale di appalto. 

CONSIDERATO che dai succitati atti si desume che per la realizzazione delle opere di cui all’oggetto 
si provvederà mediante estensione del contratto in essere con il Consorzio Progetti & Finanza di 
Giulianova, promotore ed aggiudicataria del progetto di finanza medesimo-giusto contratto n. 1549 
del 1° aprile 2005 art.13, con concessione fino al 2020; 
CHE nel contratto sottoscritto con detto Consorzio, oggetto di gara in Progetto di Finanza, agli articoli 
impegni delle parti, ed in modo particolare all’art. 13 comma 1 recita “nel caso in cui entro la durata 
della concessione, la domanda superi l’offerta, le parti possono, di comune accordo, prevedere la 
realizzazione di ulteriori lotti funzionali da rinegoziare sulla base del piano economico finanziario 
della presente concessione”; 
CONSIDERATO che i lavori verranno finanziati dal Consorzio Progetti e Finanza, al quale verrà 
corrisposta la spettanza ai sensi dell’art. 12 della convenzione, aggiornata secondo l’indice ISTAT 
del corrente anno; 
VISTO IL Decreto Legislativo del 12.04.2006 n. 163  e s.m.i.; 

 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 

Supporto Alla Direzione 



Pag. 2 di 2 

 

DETERMINA 
 
1- Approvare, il progetto definitivo-esecutivo dei lavori di realizzazione di n. 250 loculi di testa, 

redatto dall’arch. Giovanni Vaccarini in data 18.04.2011 dell'importo di € 455.650,00. 
 
2- Dare mandato al responsabile del Procedimento ad eseguire tutti i necessari e conseguenti 

adempimenti al fine di pervenire alla stipula del contratto di appalto dei suddetti lavori. 
 

3- Dare atto che l’opera non produce spesa per l’Amministrazione Comunale, in quanto le stesse si 
realizzeranno in attuazione del contratto n. 1549 del 1° aprile 2005, con concessione fino al 
2020. 

           
4- Di prendere e dare atto che il Responsabile unico del procedimento dei lavori in oggetto è l’arch. 

Antonio Giordano. 
 

5- Dare atto che i codici relativi all’intervento sono: 
CUP: H73B11000150005 
CIG:29112539F7 

 
Il Compilatore 

ls 
 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


